Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 482/2021

Manifesta aplauso à “StarNews
Corretora de Seguros”, pelos 18 anos
de fundação e prestação de serviço à
população de Santa Bárbara d’Oeste e
região.

                    Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, Fundada em 27/10/2003, em Santa Bárbara
d’Oeste (SP), a Star News Corretora de Seguros é uma empresa familiar, que opera
no ramo de seguros desde a sua criação.

CONSIDERANDO que, trabalhando com as melhores companhias de
seguros disponíveis no mercado e contando com uma equipe altamente qualificada e
treinada para atender todas as necessidades dos clientes, a fim de proporcionar
diariamente seu bem-estar e oferecer os melhores serviços.

CONSIDERANDO que, sua missão é prestar serviços de qualidade
para seus clientes através de um atendimento familiar ágil, custos competitivos e
soluções inovadoras, buscando assim superar as expectativas, porém com grandes
responsabilidades.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a StarNews Corretora de
Seguros, pelos 18 anos de fundação e prestação de serviço à população de Santa
Bárbara d’Oeste e região, encaminhado cópia da presente à Rua Duque de Caxias,
726 – Centro Santa Bárbara D'Oeste - SP - CEP: 13450-015, Santa Bárbara d'Oeste -
SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de outubro de 2.021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D2F6Z2S6B8W2P8Y5
		2021-10-07T15:43:54-0300